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 2019  m.  lapkričio  9  d.  Šiaulių  jaunųjų  turistų  centras  organizavo  kraštotyrinę
edukacinę  išvyką  į  Kuršių  neriją.  Išvyka  –  projekto,  skirto  Žemaitijos  metų  minėjimui,  dalis.
Maršrutas  ir  užduotys  buvos  parengtas  taip,  kad  dalyviai   pagilintų žinias  apie  Kuršių  nerijos
istoriją, palygintų Mažosios Lietuvos ir Žemaitijos gyventojų buitį, amatus, pabuvotų gamtiniuose ir
istoriniuose objektuose.

Keliaudami  ne tik  daug pamatėme,  bet  ir  sužinojome.  Susipažinome su Alksnyne,
Juodkrante, Pervalka, Preila ir Nida. Juodkrantėje aplankėme Smėlio skulptūrų parodą, skulptūrų
parką ,,Vanduo – oras“ marių krantinėje,  Raganų kalną.  Sužinojome,  kad jis susideda iš dviejų
dalių: šviesiosios – su pasakų, padavimų veikėjais ir tamsiosios – su velniais ir raganomis.  Matėme
nuostabią raudonų plytų bažnyčią, stovinčią beveik ant kelio į Nidą. Pašiurpino kormoranų kolonija
su nudžiūvusiais  medžiais.  Po to kelionė  tęsėsi   link Nidos.  Šalia  Pervalkos  sunkiai   kopėme į
Pilkąsias (mirusias kopas) pažintiniu taku Naglių gamtiniame rezervate. Nustebino šių kopų dydis,
skurdi  augmenija.  Jautėmės  lyg  mėnulyje.  Užlipus  į  pačią  viršūnę  pamatėme  nuostabų  vaizdą:
vienoje pusėje matėsi Kuršių marios ir neapsakomo grožio peizažas, o kitoje – rūke paskendusi jūra.
Sustojome pasigrožėti  jūros didybe rudenį.  Kelionės  kulminacija  buvo Nidos Parnidžio kopa su
saulės laikrodžiu, skulptūra „Prieš vėją“. Nuo kopos atsivėrė puikus vaizdas į visas puses, matėsi,
kur  prasideda  Kaliningrado  sritis.  Nusileidę  stačiais  laiptais  žemyn,  pasiekėme  Nidos  centrą.
Matėme Žvejo sodybos muziejų,  mėlynos spalvos medinius  namus su raudonais stogais, Amatų
namą, vėtrunges, skultūrą Vytautą Kernagį, sėdintį su gitara ant  suoliuko. Nors oras nelepino saule,
visų nuotaika buvo puiki. Po sunkių kopimų į kopas,  leisdamiesi žemyn vėl atgaudavome jėgas ir
žygiuodavome toliau. Realiai pažinome šio krašto istoriją. Nuostabi kelionė prabėgo greitai. 

Informaciją  parengė  jaunieji  kraštotyrininkai:  Deimantė,  Lijana,  Laineta,  Agota,
Gabrielė, Deividas, Džestinas ir mokytoja Daiva


